

ZASADY SEGREGACJI ODPADÓW KOMUNALNYCH W GMINIE ŚRODA WIELKOPOLSKA

Informujemy, że od 1 stycznia 2020 roku na terenie gminy Środa Wielkopolska stopniowo jest wprowadzany nowy system segregacji odpadów komunalnych, zgodny z rozporządzeniem Ministra Środowiska¹⁾, z podziałem na poszczególne frakcje:

Papier

Metale i tworzywa
sztuczne

Szkło
kolorowe

Szkło
bezbarwne

Obecne przepisy prawa wymuszają inny niż dotychczasowy sposób segregacji odpadów komunalnych. Zmiany są konieczne, w głównej mierze, aby Gmina Środa Wielkopolska osiągnęła wymagane ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 poz. 2010 ze zm.) poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych.

Nowy sposób segregacji odpadów komunalnych obowiązuje już od 1 stycznia 2020 roku na terenie zabudowy jednorodzinnej, natomiast od 1 maja 2020 roku obowiązuje również na terenie zabudowy wielorodzinnej. Dotychczas odbierane odpady komunalne z zabudowy jednorodzinnej pokazują nam, że Mieszkańcy dobrze radzą sobie z ich segregowaniem. Liczymy na to, że uda się ten poziom utrzymać również w budownictwie wielorodzinnym.

Każdego roku rosną koszty odbioru i zagospodarowania odpadów, które w dużej mierze związane są z ich zagospodarowaniem. Ceny zagospodarowania odpadów są bardzo zróżnicowane i zależą od stosowanej przez Nas racjonalnej gospodarki odpadami. Jeśli chcemy zadbać o domowy budżet, to musimy zwrócić uwagę na to ile odpadów generujemy. Używajmy toreb wielokrotnego użytku i wykorzystujmy artykuły, które można zagospodarować ponownie. Coraz więcej sklepów zezwala na pakowanie produktów kupowanych na wagę, np. warzyw i owoców, do własnych woreczków wielokrotnego użytku. Możemy również wykorzystać skoszoną trawę i inne odpady kuchenne na własne potrzeby (ściółkowanie, kompostowanie, itp.). Działając wspólnie, możemy ograniczyć ciągle rosnące koszty zagospodarowania odpadów komunalnych.

Przypominamy również, że wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Mieszkańców naszej gminy, utworzyliśmy i utrzymujemy Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), w którym m. in. przyjmujemy odpady problemowe (czyli odpady, których nie wolno wyrzucać do żadnego pojemnika lub worka) pochodzące z nieruchomości zamieszkałych. Z tego też względu, aby wyeliminować podrzucanie odpadów z terenów niezamieszkałych, bądź, co gorsza, pochodzących z innych gmin, pracownicy PSZOK zobowiązani są do żądania od właścicieli nieruchomości wypełnienia oświadczenia o przekazanych odpadach. Odpady można dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), przy ulicy Kilińskiego 22 w Środzie Wielkopolskiej.

Informujemy również, że właściciele nieruchomości niezamieszkałych, prowadzący działalność gospodarczą, firmy, spółki, itp. są obowiązani do posiadania indywidualnych umów na odbiór odpadów. Wykaz podmiotów prowadzących działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych znajduje się w gminnym Rejestrze Działalności Regulowanej <https://sroda.wlkp.pl>.

Wspólnie dbajmy o nasze środowisko.

Segregujmy odpady!

Jeśli mają Państwo pytania, zapraszamy do kontaktu: tel. 61 286 77 26 (pon. od 8 do 16 i wt. - piąt. od 7 do 15)

1) Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.U. z 2019 poz. 2028).



ŚRODA WIELKOPOLSKA
MIASTO LUDZI AKTYWNYCH

ZASADY SEGREGACJI ODPADÓW KOMUNALNYCH W GMINIE ŚRODA WIELKOPOLSKA

RODZAJ WORKA / POJEMNIKA	WRZUCAMY 	NIE WRZUCAMY 
Pojemnik / Worek ¹⁾ niebieski z napisem: PAPIER	<ul style="list-style-type: none"> opakowania z papieru, kartonu i tektury katalogi, ulotki, prospekty gazety i czasopisma, papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki, zeszyty, książki, papier pakowy, 	<ul style="list-style-type: none"> opakowań wielomateriałowych np. kartonów po mleku, sokach, itp. (patrz pojemnik / worek żółty z napisem Metale i tworzywa sztuczne),
Pojemnik / Worek ¹⁾ żółty z napisem: METALE I TWORZYWA SZTUCZNE	<ul style="list-style-type: none"> opróżnione z zawartości, zgniecione i zakręcone plastikowe butelki, kartony po mleku i sokach (tzw. tetrapaki) i opakowania wielomateriałowe, czyli opakowania wykonane z co najmniej dwóch różnych materiałów, opakowania plastikowe po chemii gospodarczej, kosmetykach, plastikowe torby, worki, reklamówki i inne folie, opróżnione puszki po żywności i napojach, folię aluminiową, żłom żelazny i metale kolorowe, metalowe kapsle, nakrętki od słoików, 	<ul style="list-style-type: none"> odpadów plastikowych wielkogabarytowych, sprzętu elektrycznego w obudowie plastikowej (w tym sprzętu AGD i RTV), folii rolniczej,
Pojemnik / Worek ¹⁾ zielony z napisem: SZKŁO KOLOROWE	<ul style="list-style-type: none"> opakowania szklane kolorowe, szklane butelki po napojach, słoiki (bez zawartości i bez metalowych lub plastikowych nakrętek), 	<ul style="list-style-type: none"> plastikowych i metalowych nakrętek (patrz pojemnik / worek żółty z napisem Metale i tworzywa sztuczne),
Pojemnik / Worek ¹⁾ biały z napisem: SZKŁO BEZBARWNE	<ul style="list-style-type: none"> opakowania szklane bezbarwne, szklane butelki po napojach, słoiki (bez zawartości i bez metalowych lub plastikowych nakrętek), 	<ul style="list-style-type: none"> plastikowych i metalowych nakrętek (patrz pojemnik / worek żółty z napisem Metale i tworzywa sztuczne),
Worek z napisem: BIO	<ul style="list-style-type: none"> skoszona trawa, liście, drobne gałązki 	<ul style="list-style-type: none"> ziemi, gruzu, gałęzi,
Pojemnik na NIESEGREGOWANE (ZMIESZANE) ODPADY KOMUNALNE	<p>Pozostałe odpady komunalne, których nie można wysegregować np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> śluzki zabrudzony papier, zużyte artykuły higieniczne, w tym pieluchy jednorazowe, podpaski, resztki kosmetyków, kości zwierząt, surowe mięso, odchody zwierząt, trociny z kuwet, jednorazowe naczynia styropianowe, popiół, ceramikę, doniczki, porcelanę, 	<ul style="list-style-type: none"> odpadów segregowanych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, odpadów wielkogabarytowych, odpadów niebezpiecznych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (w tym sprzętu AGD i RTV), części samochodowych, opakowań po smarach i olejach silnikowych, puszek po farbach, impregnatkach i lakierach, baterii i akumulatorów, leków i zużytych artykułów medycznych, w tym igieł i strzykawek, odpadów tekstyliów i odzieży.

1) Odpady zbierane selektywnie w zabudowie jednorodzinnej należy gromadzić w workach, a w zabudowie wielorodzinnej w pojemnikach.



ŚRODA WIELKOPOLSKA
MIASTO LUDZI AKTYWNYCH